2) *adjective, cum nomine per articulum determinato*; nomini ad libitum aut prae-mittitur: οὗτοι οἱ λόγοι Ap. 19,9, aut (qui est ordo vocum hebr. et plerumque aram.) postponitur: τοὺς λόγους τούτους; Mt. 7,28: Mt. 4,3; 9,26; 22,40; 28,15. Mr. 8,12; 14,58. L. 2,17,25; 4,36; 12,56; 23,7. J. 2,19; 6,34. A. 6,14; 11,12 al. — NB. Ubi deest articulus, subest constructio praedicativa: οὗτος μὴν ἔκτος ἐστίν ‘hic est mensis 6.’ L. 1,36; αὕτη ἀπογραφὴ πρώτη ἐγένετο L. 2,2 cr. ‘haec peracta est tanquam descriptio prima’, ac si diceres: haec erat descriptio prima, eaque facta est etc.: J. 2,11 cr.; 4,54 (= hoc erat 1^{um}, 2^{um} miraculum, quod Jesus patravit). L. 24,21; τρίτον τοῦτο ἔρχομαι πρὸς ὑμᾶς = ‘haec jam est tertia visitatio mea’ 2 C. 13,1: J. 21,14 [τέταρτον δὴ τοῦτο Hdt. 5,76].

οὗτω (in edd. crit. perraro, ut apud Tdf. quater, apud WH. decies) et οὗτως adv. (οὗτος) *hoc modo, ita, sic*; adhibetur 1) absolute: a) ita ut ad *praecedentia seu nota* referatur = *ita ut dictum (narratum, gestum) est*: οὗτως γὰρ (sc. maledicentes, pessima quaeque calumniantes) ἐδίωξαν τοὺς προφήτας Mt. 5,12; οὗτως λαμψάτω τὸ φῶς ὑμῶν ‘ita (ut lucerna illa in domo) luceat lux vestra’ Mt. 5,16; ib. 5,19; 6,30; 11,26; 17,12; 18,35 (ut ille dominus

parabolae). Mr. 2,7 (sc. ut modo audivimus), 8. L. 2,48. 1 C. 9,24 (ut ille unus) al.; e contextu οὗτως = *tam insolenter, impudenter* 1 C. 5,3. J. 18,22, = *in tali statu in quo nunc est* (vel *tunc erat*): 1 C. 7,26,40 (i. e. sine uxore) et fort. J. 4,6 (ita fatigatus), = *simpliciter, sine mora*: sec. quosdam J. 4,6 [Plat.]; v. Pape οὗτως c]. — b) ita ut ad *sequentia* referatur = *hoc (sequenti) modo, his verbis: folgendermaßen*: οὗτως γέγραπται διὰ τοῦ προφήτου· Καὶ σύ, κτλ. Mt. 2,5: Mt. 6,9. L. 19,31 (sq. δτι). A. 7,6; 13,34 (it.), 47. R. 10,6. H. 4,4; porro Mt. 1,18. 1 P. 2,15. — c) pleonastice positum, resumit praecedens aliquod *participium* = 'tum': A. 20, 11; 27,17. — d) in linguis semit. prefixum ְ 'ut' cum nomine aut pronomine copulatum potest, substantivi aut adjec-tivi instar, usurpari pro subjecto, objecto, praedicato, attributo in sententia, unde בִּיה 'talis' Is. 58,5. Dan. 2,10 al.; in NT saepius οὗτως illis vocabulis correspondere videtur ac vertendum in vocem *talis*, *hujusmodi*: οὐδέποτε ἐφάνη οὗτως (= 'tale quidquam') Mt. 9,33: Mt. 1,18; 19,10, 12. Mr. 4,26. L. 2,48 (*tale quid*). R. 4,18; 9,20 ('talem'). 1 P. 2,15. — 2) cum particulis correlativis: ὅσπερ — οὗτως 'ut — ita' Mt. 12,40; 13,40, καθὼς — οὗτως L. 11,30; 17,26, οὗτως — ως J. 7,46 v. 1 C. 9,26, ως — οὗτως A. 8,32; 23,11, οὗτως — καθ' δν τρόπον A. 27,25, δν τρόπον — οὗτως 2 T. 3,8, καθάπερ — οὗτως R. 12, 4 s. 1 C. 12,12, liberius καθ' ὅσον — οὗτως H. 9,28; — οὗτως — ώστε 'ita — ut, tantopere — ut' ets. J. 3,16, 'tam efficaciter ut' A. 14,1. — 3) οὗτως determinat sequens *adjectivum* vel *adverbium*: *tam*; σεισμὸς οὕτω μέγας 'terraemotus tam magnus' Ap. 16,18; G. 3,3. H. 12,21; οὕτω ταχέως 'tam cito' G. 1,6 [class.].